

Protokół Nr LXXII/2023
z LXXII Sesji Rady Gminy Brochów
z dnia 25 sierpnia 2023 roku

LXXII Sesja Rady Gminy Brochów odbyła się w dniu 25 sierpnia 2023 r. o godz. 10.00
w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Brochowie. Obradom przewodniczył Pan Jacek
Karaś - Przewodniczący Rady Gminy Brochów.

Na ogólną liczbę 15 radnych w posiedzeniu Sesji udział wzięło 13 radnych.

Zaproszeni goście na posiedzenie Sesji Rady Gminy:

Wójt Gminy Brochów - Pan Piotr Szymański

Sekretarz Gminy – Pan Artur Krawczyk

Skarbnik Gminy – Pani Hanna Wawrzyn

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Ilona Kubera

Pracownik Urzędu Gminy Pani Anna Paciorkowska

Sołtysi z sołectw Gminy Brochów

1. Otwarcie obrad, przywitanie obecnych i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Wniosek Pani Elżbiety Krupińskiej
5. Przyjęcie protokołów z:
 - a) LXX Sesji Rady Gminy Brochów,
6. Podjęcie uchwał:
 - a) zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Brochów na rok 2023,
 - b) w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Brochów,
 - c) w sprawie przejęcia przez Gminę Brochów od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Brochów obowiązków w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych,

- d) w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Brochowie,
 - e) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
7. Interpelacje, wnioski, wolne wnioski i zapytania.
 8. Odpowiedzi na wnioski, wolne wnioski i zapytania.
 9. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. 1-2

Przewodniczący Rady Gminy Brochów Pan Jacek Karaś dokonał otwarcia obrad LXX Sesji Rady Gminy Brochów. Po powitaniu wszystkich obecnych i stwierdzeniu quorum odczytany został porządek obrad.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 13 radnych:

„za” przyjęciem porządku obrad głosowało – 13 radnych: Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapalka Aleksander, Karaś Jacek, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa,

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.

Ad.3

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej:

Wójt Pan Piotr Szymański rozpoczął swoje wystąpienie podziękowaniami dla Pań prowadzących przez wiele lat na terenie Gminy Brochów Przedszkole „Łoszaki”, przedszkole w tym roku zostało zamknięte. Wójt wręczył kwiaty i podziękował za trud włożony w opiekę i wychowanie najmłodszych mieszkańców naszej gminy.

Internet szerokopasmowy wkrótce dostępny w niemal całej Gminie. Tworzenie tej infrastruktury nie jest proste, ale postaramy się aby 90% gminy miało dostęp do internetu szerokopasmowego. Jest to przede wszystkim okno na świat i przyszłość, która jest bardzo ważna. Uruchomienie internetu szerokopasmowego nie jest proste i często zdarzają się przeszkody nie tylko w każdym samorządzie wiejskim a nawet w miejskich. Wójt przedstawił harmonogram aktywnych miejscowości tzn. miejsc w których internet jest już położony. Internet jest założony przez firmę ORANGE, ale ustawa mówi że można podpisywać umowę nie tylko z Orange ale również z innymi firmami. Jednakże my jako samorząd chcielibyśmy

objąć naszych mieszkańców płaszczem bezpieczeństwa tzn. jak wiemy od jakiegoś czasu docierają również do Gminy takie zgłoszenia jak wymuszenia na wnuczka czy na policjanta itp. okazuje się że coraz więcej takich sytuacji ma miejsce na terenie naszej gminy. Biorąc pod uwagę temat „Czystego Powietrza” gdzie niewiedza mieszkańców o procedurach lub dotacjach, powoduje że mieszkańcy ulegają oszustom. Chciałbym powiedzieć, że będziemy się wspólnie starać aby zminimalizować to zagrożenie z tym związane. Prosiłbym aby w celu weryfikacji przyjść do Gminy i zapytać, poprosić o zweryfikowanie firmy z którą zamierzamy zawrzeć umowę. Wójt wspomniał o dotacjach z programu „Czyste Powietrze” i problemach z nimi związanymi. Podobnie z internetem szerokopasmowym, nie chodzi tu o to aby preferować daną firmę, podejmujecie decyzję sami, ale na naszym terenie również pojawiły się firmy podejrzane. My jako Gmina sprawdzamy firmy które chcą działać na naszym terenie i tworzymy listę firm, które sprawdziliśmy. Chcemy w ten sposób zminimalizować problem oszustw. Deklaracje mogą składać mieszkańcy wsi: Plecewice poza ulicą Korczaka, Brochocin, Brochów, Hilarów, Górki (część), Janów (część), Gorzewnica. Nie jest to wymóg, aby składać deklaracje w Gminie, ale zapewniamy, że składając deklaracje w Urzędzie nie zostaniecie Państwo oszukani. W trakcie budowy jest: Andrzejów, Wólka Smolana, Olszowiec, Aleksandrówka, Malanowo (pierwsza część), Janów (stara wieś), Tułowice. Walczymy o przejsca przez Kromnów i jeśli tam uda nam się dokonać uzgodnień to otwiera nam to drogę na Śladów, Nowa Wieś Śladów, Przesławice. W przyszłym roku: Plecewice (Korczaka), Konary, Malanowo (druga część), Wilcze Tułowskie, Nowa Wieś Śladów i Śladów.

Radna Pani Iwona Kopka zapytała o internet szerokopasmowy w Przesławicach?

Wójt Pan Piotr Szymański odpowiedział, że Przesławice są brane pod uwagę w późniejszym terminie ze względów technicznych (przeskok, odległość).

Kończą się remonty w szkołach. W Szkole Podstawowej w Śladowie dobiega końca remont łazienek (położenie płytek, montaż sanitariatów i drzwi), w Szkole Podstawowej w Lasocinie (położenie płytek, montażu sanitariatów i malowaniu ścian korytarzy). Do wykonania pozostaje wymiana poszycia dachowego w tych trzech szkołach, w Brochowie, w Lasocinie i w Śladowie, prace rozpoczną się w miesiącu wrześniu i to jest bardzo ważny projekt, który rozwiąże problem w tych szkołach na kilkadziesiąt lat.

Do końca września zakończone będą prace związane z rewitalizacją budynku OSP Wólka Smolana, przypomnę że wykonana zostanie: nowa instalacja elektryczna, zastosowana będzie wentylacja grzewcza VCR, zakupione zostaną klimatyzatory, położone gres i terakota, remont ścian, termomodernizacja budynku, wymiana drzwi i stworzenie przestrzennej kuchni. W szkołach w Lasocinie i Śladowie planowane są prace związane z zakupem i montażem

nowych pieców, będzie to gruntowna rewitalizacja wszystkich szkół w Gminie Brochów. To wszystko jest częścią dużego projektu „Polski Ład” w ramach którego dostaliśmy dofinansowanie na rewitalizację budynków użyteczności publicznej. Program ten ma swój regulamin i chciałbym serdecznie podziękować samorządowcom, sołtysom, radnym bo to nie jest prosty projekt. Jest to 5-6 milionów, które musieliśmy wdrożyć do budżetu i zrealizować wszystko zgodnie z regulaminem Polskiego Ładu. Jeżeli popatrzymy gruntowo to w Gminie Brochów będą zrewitalizowane szkoły na kilkadziesiąt lat, zrewitalizowane będą świetlice (mamy ich 10 wkrótce będziemy mieć 11), będą one nowoczesne i umożliwią spotkania mieszkańcom. Analizując można dostrzec że tylko w naszej Gminie zrewitalizowano tak dużą ilość budynków z środków z Polskiego Ładu. Wydaje mi się, że dokładając do tego realizację dużego projektu związanego z budową Gminnego Centrum Medyczno rehabilitacyjnego i doposażeniem tego centrum, gdzie była umożliwiona dostępność takich środków, których do tej pory nie było. Są to milionowe projekty, ale i milionowe wkłady własne które musimy obsłużyć, dlatego dziękuję wszystkim za pomoc w realizacji, za wdrażanie tych środków. Biorąc pod uwagę też, że Polski Ład zabiera nam ponad milion złotych my te projekty musimy zrealizować. Są to trudne czasy, ale grzechem byłoby nie korzystać z tych dotacji bo wszyscy mówią o zrównoważonym rozwoju, ale na to potrzeba milionów. My to robimy te miliony obracają się. Wracając do działalności naszego samorządu, bo uważam że trzeba więcej informacji przekazywać od mieszkańców bo nasz samorząd wykonuje ogrom pracy i jeżeli nie będziemy przekazywać tych informacji to po prostu mieszkańcy nie będą wiedzieć. Przykładem pracy jaką wykonaliśmy wspólnie jest zablokowanie powstania instalacji spalarni odpadów niebezpiecznych, nie ma tego i nie będzie. Kosztowało to ogrom pracy, sołtysów radnych i pracowników, czy ktoś to docenił? Za to trzeba podziękować i ja z tego miejsca dziękuję radnym za zaangażowanie i pilnowanie tych spraw, bo pilnowanie to też praca. Można wszystko spłaszczyć, ale tej pracy którą wykonał ten samorząd, trzeba o tym opowiedzieć, to nie wzięło się tak samo, ta instalacja by powstała, można powiedzieć w ramach prawa. Jestem dumny, że tej instalacji nie będzie. Przyszło ostatnio powiadomienie z Samorządowego Kolegium Odwoławczego o decyzji w sprawie skargi właściciela Plecewic na działalność i decyzje Wójta. SKO podtrzymał moją decyzję, mamy na to dokument dlatego też dziś wspominałem o Plecewicach. Ostatnia sprawa remont odcinka drogi przy szkole w Brochowie. Chcemy przed rozpoczęciem roku szkolnego wykonać remont małego odcinka drogi przy szkole który przejęliśmy od powiatu. Zawsze był problem ze zgodą, a jeśli droga jest powiatowa to my nie możemy wydać na nią ani złotówki, bo będziemy zaraz wezwani i oskarżeni o łamanie dyscypliny finansów publicznych. Wszystko wiąże się z odpowiedzialnością, poruszamy się

w pełnym ramach finansowych i prawnych w związku z którymi podlegamy kontroli odgórnej, jeśli chodzi o finanse kontroluje nas RIO jeśli o przestrzeganie prawa Wojewoda. Jeśli chodzi o odcinek drogi przy szkole w Brochowie wielokrotnie wnioskowaliśmy o poprawienie drogi i co za tym idzie bezpieczeństwa, dlatego zdecydowaliśmy się przejąć ten odcinek drogi, aby poprawić tam warunki bezpieczeństwa. Od 28 września droga ta będzie zamknięta do odwołania, ponieważ chcemy wykonać ten remont do 1 września. Będziemy robić nową nawierzchnię kostkową i próg zwalniający aby zapewnić dzieciom większe bezpieczeństwo. Sołtys Elżbieta Krupińska zwróciła uwagę, że próg bezpieczeństwa który znajduje się na tym odcinku drogi jest bardzo wysoki, poprosiła aby zwrócić uwagę aby ten budowany był nieco niższy.

Wójt Pan Piotr Szymański przyjął tą informację i obiecał uwzględnić ją w trakcie prac.

Ad.4

Przewodniczący Rady Pan Jacek Karaś zainicjował temat wniosku Pani Elżbiety Krupińskiej, poprosił o zainicjowanie wniosku w formie pisemnej gdzie w punktach określone będzie o co wnioskują mieszkańcy. Do tego wniosku Radni ustosunkują się na Sesji.

Pani Elżbieta Krupińska poinformowała, że taki wniosek zostanie złożony, pokrótce przedstawił prośby mieszkańców wsi Wólka Smolana i Konary:

Mieszkańcy proszą o aby Gminy jako organu dla wszystkich miejscowości w których znajduje się to ujęcie wód podziemnych dla miasta Sochaczewa, wzięła czynny udział w postępowaniu wodnoprawnym.

Mecenas Piotr Walisiewicz odpowiedział, że Gmina jest stroną w w/w postępowaniu wodnoprawnym i jesteśmy na bieżąco informowani o postępach w sprawie.

Pani Elżbieta Krupińska informuję, że na dzień dzisiejszy odnośnietego postępowania jest taka, że Łowicz obowiązał ZWIK Sochaczew do złożenia oceny wodno-prawnej, takie otrzymaliśmy pismo. Czekamy na kolejne informacje i postanowienia. Nie wiemy czy ZWIK ma już ocenę wodno-prawną. Chodzi mi o to żeby Gmina była na bieżąco informowana o tej sprawie.

Przewodniczący prosi jednak o ustosunkowanie się na piśmie i doprecyzowanie wniosku w punktach co my mamy w tej sprawie zrobić, wtedy Rada odpowie na wniosek.

Pani Elżbieta Krupińska: Jeden punkt, żeby Gmina wzięła czynny udział w postępowaniu wodno-prawnym o pozwolenie na pobór wód przez miasto Sochaczew. Natomiast te dwa o które ja pytałam czyli odnośnie studni trójki: jak to się stało, że ta trójka która pracowała dla

naszej Gminy przeszła w zasób Miasta i Gminy Sochaczew, a teraz też wodociągów, jak to się stało?

Drugie, jak to się stało, dlaczego i na jakiej podstawie według decyzji pierwszej i później były robione odwołania przez inne części wsi, pierwszy etap nie płacił za wodę i jest decyzja podtrzymująca, że Sochaczew miał pokrywać opłaty za wodę, jak to się stało, że my płacimy za wodę jeśli powstały wtedy szkody które trwają do dzisiaj?

Przewodniczący Rady Pan Jacek Karaś wspomina, że nie odpowiedzi na niektóre pytania nie należą do naszych kompetencji, dlatego prosimy o wniosek do Rady na piśmie i Rada się do niego ustosunkuje w miarę swoich możliwości i kompetencji.

Pani Elżbieta Krupińska podkreśliła, że najważniejsze jest aby Gmina wzięła czynny udział w postępowaniu wodnoprawnym o pozwolenie na pobór wody.

Mecenas Piotr Walisiewicz po raz kolejny podkreślił, że Gmina jest stroną w w/w postępowaniu. Jesteśmy na bieżąco, znamy stan sprawy. Czekamy na decyzję bo ona pozwoli nam odnieść się do postępowania.

Pani Elżbieta Krupińska przytacza temat postępowania wodnoprawnego i jego przebieg. Zgadza się na napisanie oficjalnego pisma.

Nastąpiła przerwa w obradach.

Obrady opuścił radny Pan Mieczysław Grzegorowski.

Ad.5

Przyjęcie protokołu z LXX Sesji Rady Gminy Brochów:

„za” przyjęciem protokołu głosowało – 12 radnych: Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Jaczyński Stanisław, Kapalka Aleksander, Karaś Jacek, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa.

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych

Ad.6

Przedstawienie przez Panią Skarbnik Hannę Wawrzyn projektów uchwał:

a) zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Brochów na rok 2023.

Do powyższej uchwały ze strony radnych nie było pytań.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 12 radnych,

„za” podjęciem uchwały głosowało – 12 radnych: Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa,
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr LXXII/396/2023**

Pani Anna Paciorkowska -pracownik Urzędu Gminy- pomoc administracyjna przedstawiła projekty uchwał:

b) w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Brochów,

Do powyższej uchwały ze strony radnych nie było pytań.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 12 radnych,

„za” podjęciem uchwały głosowało – 12 radnych: Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa,
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr LXXII/397/2023**

c) w sprawie przejęcia przez Gminę Brochów od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Brochów obowiązków w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych.

Do powyższej uchwały ze strony radnych nie było pytań.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 12 radnych,

„za” podjęciem uchwały głosowało – 12 radnych: Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa,
„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr LXXII/398/2023**

d) w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Brochowie,

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 12 radnych,

„za” podjęciem uchwały głosowało – 12 radnych: Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa,

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr LXXII/399/2023**

e) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 12 radnych,

„za” podjęciem uchwały głosowało – 12 radnych: Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa,

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr LXXII/400/2023**

Ad. 7-8

Radny Pan Henryk Rutkowski przekazał prośbę od mieszkańców, aby nie przysyłać ponagleń za zaległości z płatnościami w formie pisemnej tylko poprzez SMS.

Radny Janusz Miecznikowski poruszył temat remontu drogi Piaski-Krubiczew.

Wójt Pan Piotr Szymański odpowiedział, że jest złożony wniosek na dofinansowanie z Polskiego Ładu i czekamy na decyzje, jeśli dostaniemy dofinansowanie zrobimy kilka dróg między innymi ten odcinek.

Pani sołtys Elżbieta Krupińska prosi o zgłosiła problem drzew wchodzących na linie energetyczne w Wólce Smolanej.

Radna Pani Iwona Kopka zapytała gdzie dokładnie będzie wykonane oświetlenie w Przęsławicach?

Wójt Pan Piotr Szymański odpowiedział: od drogi wojewódzkiej i przy remizy.

Radny Pan Henryk Rutkowski zgłosił prośbę wyrównania odcinka drogi od krzyżówek do myjni ponieważ jest bardzo nierówny.

Prośba o wykonanie zatoczki autobusowej przy Lewiatanie.

Ad. 9

Zamknięcie obrad Sesji około godziny 12:25

Protokołowała:

Katarzyna Jarema

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Jacek Karaś